

Vážený pan

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

21. 5. 2018

NAŠE ZNAČKA

UZIS/042790-1/2018

VYŘIZUJE / LINKA

Mgr. Dana Rabčanová
224 972 343dana.rabcanova@uzis.cz

V PRAZE DNE

3. 7. 2018

Poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, organizační složka státu, (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám na základě Vaší žádosti, doručené dne 18. 6. 2018, o poskytnutí informací:

1. proč vaše odpověď na mé podání neobsahuje výstup autorizované konverze odpovědi k formuláři nesouhlasu neopatřeného úředně ověřeným podpisem.
2. proč vaše odpověď není elektronicky podepsaná?
3. jak mám vědět, že jste, kdo jste?
4. v následujících měsících nadto přichází zcela nová pravidla pro státní správu a samosprávu jak podepisovat dokumenty, vzhledem k tomu, že novou praxi stále ještě na vaší odpovědi nevidím, znamená to, že nejste připraveni posílat dokumenty se zaručeným a autorizovaným elektronickým podpisem, i když to sami vyžadujete po běžných občanech?
5. kolik elektronicky podepsaných dopisů, ať už autorizovaným, či zaručeným podpisem, jste poslali soukromým osobám, tj. občanů, ČR, v tomto roce?
6. a kolik v loňském?
7. a máte do budoucna v plánu podepisovat všechny zprávy posílané datovou schránkou ještě navíc elektronickým podpisem?

sděluje následující.

Ad 1: Povinnost provádět konverze stanoví § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 300/2008 Sb.“), dle kterého se konverzí rozumí:

„a) úplné převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru (dále jen „dokument obsažený v datové zprávě“) způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o provedení konverze (dále jen „doložka“), nebo

b) úplné převedení dokumentu obsaženého v datové zprávě do dokumentu v listinné podobě způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky.“

Vzhledem k tomu, že odpověď na Vaše podání neměla listinnou podobu, nýbrž podobu elektronickou, její konverze nebyla dle zákona č. 300/2008 Sb. nutná.

Ad 2: Odpověď byla podepsaná tzv. prostým elektronickým podpisem.

Ad 3: Dostatečná identifikace osoby, jež úkon učinila, byla zajištěná v souladu s požadavky zákona č. 300/2008 Sb., jakož i zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, odesláním odpovědi prostřednictvím datové schránky.

Ad 4: ÚZIS ČR je držitelem kvalifikovaných elektronických podpisů i zaručených elektronických podpisů, založených na kvalifikovaném certifikátu, v souladu požadavky zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a tyto podpisy využívá k podepisování veškerých svých dokumentů, kde platné právní předpisy tyto podpisy vyžadují.

Ohledně Vašich dotazů č. 5 – 7 bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí Vaší žádosti ÚZIS/042790-2/2018, které je přílohou tohoto sdělení.

Doprovodná informace:

ÚZIS ČR ve své odpovědi č.j. ÚZIS/034287/2018 ze dne 8. 6. 2018 na Vaše vyjádření o nesouhlasu s posmrtným odběrem tkání a orgánů zaslaném prostřednictvím datové zprávy dne 21. 5. 2018 nepožadoval, aby Vaše vyjádření bylo elektronicky podepsané, nýbrž, aby Váš podpis na něm byl v souladu s požadavky ustanovení § 1 odst. 3 vyhlášky č. 434/2004 Sb., o podrobnostech rozsahu a obsahu povinně uváděných dat do Národního registru osob nesouhlasících s posmrtným odběrem tkání a orgánů, ve znění pozdějších předpisů, úředně ověřen. Vzhledem k tomu, že toto ověření se provádí na dokumentu v listinné podobě, ÚZIS ČR Vás upozornil na nutnost konverze tohoto dokumentu dle § 22 zákona č. 300/2008 Sb., v případě, že byste se rozhodl zaslat tento dokument prostřednictvím datové schránky

S pozdravem,

Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová
statutární zástupce ředitele

Příloha: Rozhodnutí č.j. ÚZIS/042790-2/2018 ze dne 3. 7. 2018